
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Μητρικός 
Θηλασμός και Γονεϊκότητα» (MSc in Breastfeeding 
and Parenting).

2 Μετατροπή της θέσης του μέλους ΔΕΠ Διονυσίου 
Κουλουγλιώτη του Νικολάου, Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας του Ιονίου Πανεπιστημίου, που προέρχεται 
από Ακαδημαϊκό Τμήμα του πρώην Τ.Ε.Ι. Ιονίων 
Νήσων, από προσωποπαγή θέση που κατέχει, σε 
μόνιμη οργανική θέση ΔΕΠ Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας, στο Τμήμα Περιβάλλοντος της Σχολής Περι-
βάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1364 (1)
Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο 

«Μητρικός Θηλασμός και Γονεϊκότητα» (MSc in 

Breastfeeding and Parenting) 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και ειδικότερα τα άρθρα 30 
έως και 37, 45 και 85.

2. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29-9-2017 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία 216772/Z1/8-12-2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

4. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 19 και την παρ. 3α του 
άρθρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α’ 102).

6. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’195).

7. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

8. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

9. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.ΠΑ. (συνεδρίαση 30.03.2022).

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Ε.Κ.ΠΑ. (7η συνεδρίαση 12-05-2022).

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Ε.Κ.ΠΑ. (27η συνεδρίαση 10-06-2022).

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπά-
νη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και τη λειτουργία του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών της Iατρικής Σχολής του 
Ε.Κ.ΠΑ.,  «Μητρικός Θηλασμός και Γονεϊκότητα» (MSc in 
Breastfeeding and Parenting),από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Γενικές διατάξεις

Η Ιατρική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών θα οργανώσει και θα λει-
τουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 Πρό-
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) «Μητρικός 
Θηλασμός και Γονεϊκότητα», (MSc in Breastfeeding 
and Parenting), σύμφωνα με την απόφαση αυτή και 
τον ν. 4485/2017.

Άρθρο 2
Αντικείμενο-Σκοπός

Γνωστικό αντικείμενο του ΠΜΣ αποτελεί ηεκπαίδευση 
επαγγελματιών υγείας πολλών διαφορετικών ειδικοτήτων 
γύρω από το πολυδιάστατο θέμα του Μητρικού Θηλασμού 
και της Γονεϊκότητας, που είναι απόλυτα συνυφασμένα με 
την Παιδιατρική-Νεογνολογική ειδικότητα, και η εισαγωγή 
στη σύγχρονη έρευνα που αφορά τον Μητρικό Θηλασμό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4624

46913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46914 Τεύχος B’ 4624/01.09.2022

Οι προκλήσεις της καθημερινότητας όπως αυτές προ-
κύπτουν από την καταστροφή των φυσικών πόρων και 
την κοινωνική απομόνωση έχουν οδηγήσει σε μια έντο-
νη στροφή προς πρακτικές όπως ο Μητρικός Θηλασμός 
(Μ.Θ.), καθώς και στον επαναπροσδιορισμό της Γονεϊ-
κότητας και της οικογένειας ως πρωταρχικού πυρήνα 
της ανθρωποκεντρικής κοινωνίας. Ο Μ.Θ. αποτελεί την 
πρωιμότερη και την πλέον καθοριστική παρέμβαση που 
συσχετίζεται με την υγεία του ανθρώπου. Η αναγνώριση 
της σημασίας του Μ.Θ. και η συσχέτισή του με το «ευ ζειν» 
φαίνεται και με την τοποθέτηση του Παγκόσμιου Οργα-
νισμού Υγείας και πολλών θεσμικών οργάνων διαφόρων 
ειδικοτήτων παγκόσμια για την αναγκαιότητά του.

Σκοπός του ΠΜΣ είναι η εξοικείωση του μεταπτυχια-
κού φοιτητή με τις πρακτικές του Μητρικού Θηλασμού, 
τη διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση των σχε-
τικών παθολογικών καταστάσεων, την εξοικείωση με 
το αναπτυσσόμενο πεδίο της βρεφικής διατροφής,τη 
δυναμική του ζεύγους και τον γονεϊκό ρόλο, καθώς και 
τις υποστηρικτικέςγια την οικογένεια δράσεις και την 
έρευνα, με απώτερο στόχο την ισορροπημένη ψυχοσω-
ματική ανάπτυξη των παιδιών.

Το συγκεκριμένο ΠΜΣ δεν προσφέρεται σε κανένα άλλο 
πανεπιστήμιο της Ευρώπης και της Αμερικής και είναι το μόνο 
το οποίο προσεγγίζει διεπιστημονικά (multidisciplinary) τον 
Μητρικό Θηλασμό και τη Γονεϊκότητα. Η αξιοποίηση και η 
επιμόρφωση του ανθρώπινου επιστημονικού δυναμικού 
στην Ελλάδα αποτελεί κίνητρο για την παραμονή τους στον 
ελλαδικό επιστημονικό χώρο, ώστε να προσφέρουν τα μέ-
γιστα στο βρέφος και την οικογένεια.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.)με τίτλο «Μητρικός Θηλασμός και Γονεϊκότητα» 
(MSc in Breastfeeding and Parenting).

Άρθρο 4
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Για την απόκτηση Δ.M.Σ. απαιτούνται συνολικά εκατόν 
είκοσι (120) πιστωτικές μονάδες (ECTS).

Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί φοι-
τητές υποχρεούνται σε: α) παρακολούθηση και επιτυχή 
εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, β) πρακτική εκπαί-
δευση σε Εξωτερικά Ιατρεία και σε Κλινικές και γ) εκπό-
νηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας, η οποία 
μπορεί να είναι εργασία ανασκόπησης ή ερευνητική.

Τα μαθήματα διεξάγονται στην ελληνική γλώσσα.Εξαί-
ρεση αποτελούν τα μαθήματα των ξένων ομιλητών που 
θα γίνουν στην αγγλική γλώσσα.

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) του Προγράμματος 
ορίζεται σε τέσσερα (4) ακαδημαϊκά εξάμηνα.

Άρθρο 5
Χρηματοδότηση ΠΜΣ

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ «Μητρικός Θηλασμός 
και Γονεϊκότητα» θα καλύπτεται από:

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα,

- πόρους ερευνητικών προγραμμάτων,
- κάθε άλλη νόμιμη πηγή,
- από τα τέλη φοίτησης των μεταπτυχιακών φοιτη-

τών τα οποία ανέρχονται σε χίλια ευρώ (1000 €) ανά 
εξάμηνο, καθώς και από άλλες πηγές όπως δωρεές, 
χορηγίες κ.λπ.

Η επιβολή τέλους φοίτησης/διδάκτρων κρίνεται ανα-
γκαία λόγω: 

α) Της μη ύπαρξης κρατικής χρηματοδότησης,
β) της ανάγκης συμμετοχής εξειδικευμένων διδασκό-

ντων πέραν των μελών ΔΕΠ, 
γ) των απαιτήσεων για διοικητική/τεχνική υποστήριξη,
δ) των απαιτήσεων σε αναλώσιμα, εργαστηριακό εξο-

πλισμό.
Η επιβολή τέλους φοίτησης/διδάκτρων κρίνεται ανα-

γκαία λόγω της αβεβαιότητας έγκαιρης εξασφάλισης 
επιχορηγήσεων και δωρεών, και της αδυναμίας επί του 
παρόντος άντλησης επαρκών πόρων από τον ΕΛΚΕ, τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων ή τον προϋπολογισμό του ΑΕΙ.

Άρθρο 6
Χρονική διάρκεια λειτουργίας του ΠΜΣ

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 
2031-2032 εφόσον πληροί τα κριτήρια της εσωτερικής 
και εξωτερικής αξιολόγησης, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Άρθρο 7
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφαση, 
θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό του ΠΜΣ, καθώς και από 
τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την ισχύουσανομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2022

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. Δ.Δ1.2/3077/ΑΦ (2)
Μετατροπή της θέσης του μέλους ΔΕΠ Διονυσίου 

Κουλουγλιώτη του Νικολάου, Καθηγητή Α’ Βαθ-

μίδας του Ιονίου Πανεπιστημίου, που προέρχεται 

από Ακαδημαϊκό Τμήμα του πρώην Τ.Ε.Ι. Ιονίων 

Νήσων, από προσωποπαγή θέση που κατέχει, σε 

μόνιμη οργανική θέση ΔΕΠ Καθηγητή Α’ Βαθμί-

δας, στο Τμήμα Περιβάλλοντος της Σχολής Περι-

βάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46915Τεύχος B’ 4624/01.09.2022

(Α’ 31), όπως τροποποιήθηκαν από το π.δ. 302/1985 
«Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 83/1984» (Α’113).

2. Την υποπαρ. γ) της παρ.  4 του άρθρου 12 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ1.1/3887/Φ.ΤΕΙ Ι.Ν./ΦΕΚ 5454/
Β’/05-12-2018 (Β’ 5454) πράξη του Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

4. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21-08-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο .

5. Την υπό στοιχεία Τ.Π./Φ.9/917/01-06-2022 αίτηση 
του μέλους ΔΕΠ Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, που προέρχεται από Ακαδημαϊκό Τμήμα 
του πρώην ΤΕΙ Ιονίων Νήσων.

6. Τις πράξεις:
α) Του Προέδρου του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων διορισμού με 

την υπό στοιχεία Φεκλ/2522/ 15-12-2006 (Γ’ 758/2007) 
σε μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθη-
γητή, και

β) του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΙ 
Ιονίων Νήσων εξέλιξης με την υπό στοιχεία Φεκλ/473/14-
02-2013 (Γ’ 339) σε μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Κα-
θηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοχημεία με 
έμφαση στα Βιολογικά Συστήματα».

7. Την από 24-06-2022 απόφαση της 22ης Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, με την οποία 
συγκροτήθηκε επταμελής επιτροπή κρίσης καθηγητών 

ημεδαπής με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη καθηγη-
τών ημεδαπής,

8. Το υπό στοιχεία Τ.Π./Φ.ΕΚΛΟΓΗΣ/1276/19-07-2022 
πόρισμα - απόφαση της επταμελούς επιτροπής κρίσης 
καθηγητών ημεδαπής.

9. Το γεγονός ότι από την εν λόγω μετατροπή δημι-
ουργείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι πραγματοποιήθηκε ο προβλεπόμε-
νος, έλεγχος νομιμότητας και δεν διαπιστώθηκε κανένα 
νομικό ελάττωμα σε αυτόν, αποφασίζουμε:

Την μετατροπή της θέσης του μέλους ΔΕΠ Διονυσίου 
Κουλουγλιώτη του Νικολάου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, που προέρχεται από Ακαδημαϊκό 
Τμήμα του πρώην Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων, από προσωπο-
παγή θέση που κατέχει, σε μόνιμη οργανική θέση ΔΕΠ 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, στο Τμήμα Περιβάλλοντος της 
Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου, με 
γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοχημεία με έμφαση στα 
Βιολογικά Συστήματα», σύμφωνα με την υποπαρ. γ) της 
παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Αυγούστου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46916 Τεύχος B’ 4624/01.09.2022

*02046240109220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-01T19:50:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




